
Portarias

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 
ESTADO DA PARAIBA

PORTARIA N°. 074 DE 19 DE MARÇO DE 2021

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÂO DO MUNICIPIO 
DE SALGADINHO - PB.

 O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SALGADINHO, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei 
Orgånica do Município:

 RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear, a partir de 01/03/2021, o(a) senhor(a) 
GENIVAL OLIMPIO DOS SANTOS, portador do CPF n• 025.707.604-
20, para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, com 
lotaçăo na Secretaria Municipal de Saúde de Salgadinho-PB.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Salgadinho - PB, 19 de marşo de 
2021.

MARCOS ANTONIO ALVES
Prefeito Constitucional

Editais e Avisos
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00011/2021
PREGÃO PRESENCIAL N°: 003/2021 

 O MUNICÍPIO DE SALGADINHO ESTADO DA PARAÍBA, de 
acordo com as disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 10.520/02, por 
intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL, torna público a quem 
interessa, que fará no dia 05 de abril de 2021, às 09h00min (Nove Horas 
e Zero Minuto), o presente Processo de Licitação.          
 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
Parcelado de Material Odontológico Destinado ao Atendimento da 
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB.      
 
INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos 
na Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, situada na Rua José Maciel de Souza, 154, 
Bairro Centro – Salgadinho-PB, Cep: 58.650-000, através do site http://
salgadinho.pb.gov.br, ou pelo Tel. (83) 3424-1014. Sinta-se convidado 
a participar do certame, representante do Ministério Público do Estado 
da Paraíba.        

 
Salgadinho-PB, 18 de Março de 2021. 

José Leandro Morais 
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 012/2021
PREGÃO PRESENCIAL N°: 004/2021 

 O MUNICÍPIO DE SALGADINHO ESTADO DA PARAÍBA, de 
acordo com as disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 10.520/02, por 
intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL, torna público a quem 
interessa, que fará no dia 05 de abril de 2021, às 11h00min (Onze Horas 
e Zero Minuto), o presente Processo de Licitação.          
 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
Parcelado de Material de Construção e Outros, destinado ao Atendimento 
das Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB.      
 
INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos 
na Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, situada na Rua José Maciel de Souza, 154, 
Bairro Centro – Salgadinho-PB, Cep: 58.650-000, através do site http://
salgadinho.pb.gov.br, ou pelo Tel. (83) 3424-1014. Sinta-se convidado 
a participar do certame, representante do Ministério Público do Estado 
da Paraíba.        

 
Salgadinho-PB, 18 de março de 2021. 

José Leandro Morais 
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 013/2021
PREGÃO PRESENCIAL N°: 005/2021 

 O MUNICÍPIO DE SALGADINHO ESTADO DA PARAÍBA, de 
acordo com as disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 10.520/02, por 
intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL, torna público a quem 
interessa, que fará no dia 05 de abril de 2021, 14h00min (Quatorze 
Horas e Zero Minuto), o presente Processo de Licitação.          
 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
Parcelado de Material Elétrico, destinado ao Atendimento das Diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB.      
 
INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos 
na Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, situada na Rua José Maciel de Souza, 154, 
Bairro Centro – Salgadinho-PB, Cep: 58.650-000, através do site http://
salgadinho.pb.gov.br, ou pelo Tel. (83) 3424-1014. Sinta-se convidado 
a participar do certame, representante do Ministério Público do Estado 
da Paraíba.        

 
Salgadinho-PB, 18 de Março de 2021. 

José Leandro Morais 
Pregoeiro Oficial

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Sexta-feira, 19 de março de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998



Jornal Oficial do Município de Salgadinho-PB2Salgadinho-PB, 19 de março de 2021
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 014/2021
PREGÃO PRESENCIAL N°: 006/2021 

 O MUNICÍPIO DE SALGADINHO ESTADO DA PARAÍBA, de 
acordo com as disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 10.520/02, por 
intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL, torna público a quem 
interessa, que fará no dia 08 de abril de 2021, 09h00min (Nove Horas e 
Zero Minuto), o presente Processo de Licitação.          
 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Realização de 
Exames por Imagem de Média e Alta Complexidade para atender as 
Necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Salgadinho-PB.
 
INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos 
na Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, situada na Rua José Maciel de Souza, 154, 
Bairro Centro – Salgadinho-PB, Cep: 58.650-000, através do site http://
salgadinho.pb.gov.br, ou pelo Tel. (83) 3424-1014. Sinta-se convidado 
a participar do certame, representante do Ministério Público do Estado 
da Paraíba.        

 
Salgadinho-PB, 18 de Março de 2021. 

José Leandro Morais 
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB 

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 015/2021
PREGÃO PRESENCIAL N°: 007/2021 

 O MUNICÍPIO DE SALGADINHO ESTADO DA PARAÍBA, de 
acordo com as disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 10.520/02, por 
intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL, torna público a quem 
interessa, que fará no dia 08 de abril de 2021, 13h00min (Treze Horas e 
Zero Minuto), o presente Processo de Licitação.          

 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
dos Serviços de Exames laboratoriais, Destinado ao Atendimento 
das Atividades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Salgadinho-PB.
 
INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos 
na Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, situada na Rua José Maciel de Souza, 154, 
Bairro Centro – Salgadinho-PB, Cep: 58.650-000, através do site http://
salgadinho.pb.gov.br, ou pelo Tel. (83) 3424-1014. Sinta-se convidado 
a participar do certame, representante do Ministério Público do Estado 
da Paraíba.        

 
Salgadinho-PB, 18 de Março de 2021. 

José Leandro Morais 
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 009/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 016/2021

 O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Salgadinho/PB, torna 
público que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 cujo OBJETO É: 
Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Veículos 
Zero Quilômetro destinado ao atendimento das Diversas Secretarias 
da Prefeitura Municipal de Salgadinho - PB. INFORMAÇÕES: O edital 
está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.
salgadinho.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão 
pública na forma eletrônica será aberta às 09:00hs (Horário de Brasília) 
do dia 01/04/2021. Esclarecimentos: Telefone: (083) 3424- 1014 ou 
através do e-mail: apoiosalgadinho2019@gmail.com, no horário das 
08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

Salgadinho-PB, 18 de março de 2021.
  

José Leandro Morais 
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

LEILÃO N.º 001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO torna público para 
conhecimento dos interessados nos termos da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, que realizará licitação na modalidade Leilão de bens móveis 
inservíveis nº 001/2021 do tipo maior lance, que será realizado de 
forma presencial/online, pelo Leiloeiro Oficial o senhor Marco Túlio 
Montenegro Cavalcanti Dias, JUCEP N.º 010/2014. O leilão será 
realizado no dia 08/04/2021 às 10h00, presencialmente na Sede 
da Prefeitura, localizada na Rua José Marciel Souza, 154, Centro, 
Salgadinho-PB e online através do site www.marcotulioleiloes.com.br. 
Maiores informações, disponíveis na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Rua Josefa Eugênia, S/N, Centro ou com 
o Leiloeiro Oficial (83) 98787-8175 ou através do e-mail: marcotulio@
marcotulioleiloes.com.br.

Salgadinho-PB, 18 de Março de 2021.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


